МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 февраля 2014 года                                                                                №  21
О введении в действие типового профилактического

плана «Мороз» на территории муниципального

образования «Приводинское»

         В целях обеспечения готовности органов управления, сил и средств МО «Приводинское» к действиям по предупреждению и ликвидации возможных происшествий и чрезвычайных ситуаций в период аномальных погодных явлений, в соответствии с постановлением МО «Котласский муниципальный район» от 24 января 2014 года № 82, п о с т а н о в л я ю:

1.
Ввести в действие на территории МО «Приводинское» с 03 февраля 2014 года и до особого распоряжения типовой профилактический план «Мороз».

2.
Руководителям предприятий ЖКХ: МБУ «СЗБП МО «Приводинское»», МУП «ЖКХ Приводинское», ООО «Удима», председателям ТСЖ  пос. Приводино:

-
обеспечить  противопожарный режим в жилом секторе при эксплуатации отопительных печей, эксплуатации электрических сетей, использовании различных обогревательных приборов и применении огня;

-
организовать очистку пожарных гидрантов, пожарных водоемов и подъездных путей от снега;

-
привести в готовность силы и средства, необходимые для проведения возможных АСДНР;

-
активизировать профилактическую работу с населением о необходимости  строго соблюдения требований пожарной безопасности при топке печей, использовании различных бытовых обогревательных приборов, запрещении отогревания замерзших  труб с применением открытого огня и т.д.

3.
Рекомендовать участковым уполномоченным ОМВД России «Котласский» спланировать усиление охраны общественного порядка в период аномальных погодных явлений.

4.
Рекомендовать ГКУ АО ОГПС № 21:

-
уточнить состав групп пожаротушения;

-
предусмотреть вывоз на пожарных автомобилях дополнительного  запаса пожарных рукавов;

-
организовать  заправку горячей водой автоцистерн;

-
обеспечить вывоз на пожары второго комплекта теплого обмундирования, устройств для отогревания пожарных гидрантов.

5.
Рекомендовать руководителям организаций и предприятий обеспечить представлении информации обо всех происшествиях заместителям главы по территориям (Березовскому О.В. по тел. 7-37-89, Пинижаниновой Г.В.по тел. 7-46-82, Варавину А.С. по тел. 7-01-32) и в дежурную часть ЕДДС МО «Котласский муниципальный район» по телефону 2-14-51.

6.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Приводинское».

7.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования                                             А.А. Дудников

Березовский Олег Васильевич
7-37-89
Дело-1
Березовский О.В.-1

Пинижанинова Г.В. -1

Варавин А.С. -1

Воронцова Е.А.- 1

МУК ДЦ «Таусень» - 1

МБУ «СЗБП» -1

МУП «ЖКХ  Приводинское»-1

ООО «Удима» -1

ПЧ-48-1
участковые - 3